

TARİH: 4 Nisan 1986 Cuma

"TKP'NİN SESİ RADYOSU"NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler:

Yazan: V.AL.Y. Spikerler: Ayşık. ve Yav.

1. Üç kamuişveren sendikasına karşı tepkiler sürüyor
2. İdam cezalarının uygulanmamasıyla ilgili olarak verilen yasa önerisi Mecliste ANAP'lıların oylarıyla reddedildi
3. C.Canver ve A.İhsan Elgin, "Doğu Anadolu'da kim kimi öldürüyor belli değil" dediler
5. Libya'da çalışan işçiler, İstanbul Atatürk Havaalanında, Sanayi Bakanını protesto ettiler
6. Türk Haber Ajansının kanunsuz lokvt uyguladığı belirtildi
7. ABD 8 Nisan'da yeni bir atom denemesi yapacak
8. "Pravda", nükleer silahlanma yarışını durdurmanın en gerçekçi yolunun, atom denemelerinin durdurulmasından geçtiğini kaydetti
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

GÜNÜN YORUMU:

Yazan: Eng. Spiker: Nec.

Başlığı: DEMOKRASİ, AMERİKA, ve BİZ

Konusu:

Y A Z I L A R:

Yazan: Spiker:

1. Genel politik af! /Haz. V./ Den.
2. Halkın Kürsüsü programını /Haz. Ç./ Spk: Den. ve Şerf.

ü

DD, şimdi üç kısa duyurumuz var.

Birincisi, TKP MK ~~organix~~ 'nin 1 Mayıs bildirisini hafta sonu yayınlarımızda elle de not alabileceğiniz şekilde yavaş ve aralıklarla tekrarlayacağız.

İkincisi, ~~her zaman olduğu gibi~~ 7 Nisan pazartesi günü ^{öğleden sonra} yayına giren programlarımızda, her zaman olduğu gibi en son, yani 1 Nisan günlü Atılım'da yer alan yazıları ~~topluca~~ sizlere topluca okuyacağız.

Üçüncüsü, parti eğitimi dizisinin ~~üçüncü broşürü~~ olan "Sosyalist devrim teorisi" başlıklı üçüncü broşür yayına hazırlandı. ~~Bu broşür~~

~~8 Nisan~~ ⁸ Nisan ^{612'den} salı günü öğleden sonra başlayan yayınlarımızdan

itibaren programlarımızın bir bölümünde ~~tümüyle~~, bu broşürü ^{sonuçta} sizlere okunmasına ayıracağız.

8 Nisan salı günü öğleden sonra yayına ^{broşürün} giren programlarımızdan itibaren, her gün saat 8, 12, 16, 20 ve 24

'ta yayına giren programlarımız ^{ve} ~~tümüyle~~ bu broşürün okunmasına

ayındık. Saat, 7, 11, 15, 19 ve 23'teki ~~xxxxxxx~~ yayına giren

programlarımız ise, her zaman olduğu gibi haber bültenleri, yorum, yazı ve özel programlarla sürecek.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VE TEZLERİ

NABERLER

TKP
TBK

--- Hükümetin kamu işyerlerindeki toplu sözleşmelere müdahale amacıyla kurduğu üç ~~max~~ kamu işveren sendikasına tepkiler sürüyor. Türk-İş'e bağlı Petrol-İş Sendikası Genel Başkanı Cevdet Selvi, "önemli olan KİT'ler~~de~~ konusunda hükümetin görüş ve anlayışıdır. Şimdi durum eskisinden daha kötü olmuştur" dedi. Türk-İş'e bağlı Sağlık-İş Sendikası Başkanı Mustafa Başoğlu da, "devletin gücüne ek olarak, bazı KİT yöneticilerinin ek yetkilerle işçinin karşısına çıkarıldığını" belirtti ve "bu durum sendikalar kanunu ^{na bile} ~~na~~ aykırıdır" şeklinde konuştu. Sendika temsilcileri de, üç kamu işveren sendikasının yukarıdan talimatla çalışan kuruluşlar olacağını belirtiyorlar.

128/BR
--- İdam cezalarının uygulanmamasıyla ilgili olarak verilen yasa önerisi, mecliste Anavatan ^rartililerinin oylarıyla reddedildi. Sosyal Demokrat Halkçı Parti milletvekili Sabri Irmak ~~xxx~~ tarafından verilen yasa önerisi hakkında konuşan SHP Grup Başkanvekili Seyfi Oktay, "devlet eliyle insan öldürülmesi kabul edilemez" dedi. Adalet Bakanı ise, ^{idam cezalarını savunarak} "bugünkü koşullarda Türkiye'de insani düşüncelerin bir değer taşımadığını" ~~söyledi.~~ *İtiraf etti,*

TKP
KK

----- Doğu Anadolu'da sıkıyönetim birlikleri ve vurucu timlerin kanlı operasyonları sürerken, SHP milletvekilleri Cüneyt Canver ve Ali İhsan Elgin " Doğu Anadolu'da kim kimi öldürüyor belli değil" dediler. Öğretmen Sıddık Bilgin'in cesedinin ailesine teslim edilmesinden sonra bir basın toplantısı yapan SHP milletvekilleri, cesedin tesliminde hazır bulunmak için gazetecilerle birlikte Suveren köyüne giderken yollarının jandarmalar tarafından kesildiğini, ve "operasyon var, giriş yasak" gerekçesiyle engellendiklerini söylediler. SHP milletvekilleri Canver ve Elgin, "bizim tespitlerimize göre Doğu Anadolu'da kim kimi öldürüyor belli değil" dediler.

Öte yandan SHP milletvekilleri ve demokrasi güçlerinin ısrarlı çabaları sonucu, jandarmalar tarafından işkenceyle öldürülen ve [REDACTED] * gizlice gömülen öğretmen Sıddık Bilgin'in cesedi ailesine teslim edildi. İçişleri Bakanlığının otopsi yapılmamak koşuluyla verdiği ve çok sıkı güvenlik önlemlerinin alındığı Suveren köyünde, cesedin teslimi sırasında Sıddık Bilgin'in eşi Muzaffer Bilgin ve amcası Mehmet Bilgin hazır bulundu-

likleri ve özel vurucu timlerle sürdürülen kanlı operasyonlarda, birçok yurttaş ölürken, yüzlerce yurttaşın gözaltına alındığı bildiriliyor. Güvenlik kuvvetlerinin helikopter ve ağır silahlarla sürdürdükleri operasyonlar sırasında, birçok köyün basıldığı, [redacted] köy ve ilçelere giriş-çıkışın yasaklandığı, bölgeye izinsiz kimsenin sokulmadığı [redacted] belirtilirken, insan avının tüm hızıyla sürdüğü bildiriliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP
BR

4

2

lar. SHP milletvekilleri, ailesinin ifadesine göre, cesedin mezardan çıkarıldığını-

Siddık Bilgin'in
da ayaklarının my kemerle bağlı olduğunu, üzerinde de elbisesinin bulunduğunu

belirterek, bir kolunun kopuk ve kafatasının parçalanmış durumda olduğunu

söylediler. Güneyt Canver ve Ali İhsan Elgin de yaptıkları basın toplantısında ~~ayrıca, durumun~~
vehametini vurgulayarak,
kendi tespitlerine göre; "Doğu Anadolu'da kim kimi öldürüyor belli değil" ~~şek~~
dediler.

linde konuştular. Bilindiği gibi, öğretmen Siddık Bilgin sıkıyönetim birlik-
lerinin baskını

sırasında, köy meydanında dipgikle kafatası parça-
lanarak öldürülmüştü.

Siddık Bilgin'in cese-
dini arkadan kurşunlayan sıkıyönetim birlikleri
"kaçarken vuruldu" diye açıklama yapmışlar-

dı. Daha sonra Siddık Bilgin'in cesedi Suveren

Jandarma karakolunun bahçesine gizlice gömülmüştü.

Öte yandan Doğu Anadolu'da sıkıyönetim birliklerinin ve vurucu timlerin

kanlı operasyonu sürüyor. Binin üzerinde güvenlik görevlisi, jandarma bir-

TKP
SK

8 5

Libya'da yıllardır çalışan

--- ~~aylardır Libya'da aç-susuzlukla~~ Çavuşoğlu şirketinden
haklarını alamadıkları için, ^{Tabloları çöllerinde} Libya'da ~~aylardır aç-susuz~~
Atatürk
yaşamak zorunda kalan işçiler, İstanbul/Havaalanında, Sanayi
Bakanı Cahit Aral'ı protesto ettiler. Uzun ~~zamanlardan~~ süredir
Libya'da zor koşullarda yaşadıklarını belirten işçiler, ^{ya da döndüklerinde} haklarının
ödenmesi konusunda Sanayi Bakanı Aral'ın bizzat ~~on~~ verdiği sözü hatırlatarak, "5 yılımız gitti, bu işleri siz yaptınız" diye bağıldılar.
Sanayi bakanının, "hakkınızı niye devletten istiyorsunuz, gidin kimden alırsanız alın" şeklindeki sözlerine öfkelenen işçiler, "Hakkımızı devlet verecek. Sizin hükümetiniz, Ömer Çavuşoğlu'nu kurtardı. Bu zat şimdi Başbakanın dış seyahatlerinde yer alıyor. Bizim hakkımızı yiyenler hükümetin kolunun altında. Biz onları bulamayız" dediler. Libya'da çalışan işçiler, haklarını ^{ve} ~~istediklerini~~

kendilerine verilen sözlerin tutulmasını isterlerken , Sanayi Bakanı Cahit Aral, işçilerin sert çıkışı karşısında havaalanından kaçmak zorunda kaldı. İşçilerden kaçan Bakanın, "sizi yurda getirdiğim için pişman oldum" şeklinde sözler ettiği görüldü.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

BR

7

----- Mali krizde bulunduğu gerekçesiyle kapatılan Türk Haberler Ajansı'nın kanunsuz lokavt uyguladığı belirtildi. Türkiye Gazeteciler Sendikası tarafı n- yapılan açıklamada ~~grev~~, Türk Haberler Ajansı işverenin sendikanın işyeri yetkisine itiraz ettiği, sonuç alamayınca da arabulucu toplantılarına katıl- madığı hatırlatılarak, şöyle deniliyor: " Türkiye Gazeteciler S endikası, 20 Mart günü grev kararı alarak durumu noter aracılığıyla bildirmiştir. işve- renbunun üzerine 29 Mart'ta ajansta çalışanların işine son vermiş ve kanunsuz lokavt uygulamıştır." Türkiye Gazeteciler S endikası, Türk Haberler Ajansının kanunsuz lokavt uygulaması üzerine Çalışma Bakanlığına başvurdu. Kapatılan Türk haberler Ajansında, çoğunluğunu gazeteci olan 100 kişi işsiz kalmıştı.

Öte yandan son olarak Ankara'da kurulu Erg şirketinden 29 işçinin atıl- ması üzerine bir açıklama yapan ~~Otomobil iş sendikası~~ ^{sendika yetkilileri} Ankara Şube başkanı ~~Süleyman Türker~~, işverenlerin kendilerine verilen yetkilerle yetinmeyerek, işçileri zorla işten attığını ~~belirtti~~. İşgüvencesinden yoksun işçilerin

8

söyledi.

patronların insafına terkedildiğini ~~söylüyor Türkiye~~

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----Amerika Birleşik Devletlerinin, 8 Nisan günü, Nevada eyaletindeki deneme sahasında, yeni bir yeraltı atom denemesi yapacağı açıklandı. Amerikan En-Bi-Es televizyonunun haberine göre, Pentagon yeni atom denemesiyle ilgili hazırlıklarını tamamlamak üzere bulunuyor. Regın yönetiminin bu yeni militarist kararı sert tepkilere yolaçıyor. Vaşingtonda, Beyaz Saray önünde toplanıp yürüyüş^e geçen barış taraftarları, kararın geri alınmasını ve Sovyetler Birliğinin önerisine ~~x~~ uyularak atom denemelerinin durdurulması için hemen görüşmelere başlanmasını istedi.

Bilindiği gibi, 1984 yılında Sovyetler Birliği ile Birleşik Amerika'nın yaptığı atom denemelerinin sayısı, yaklaşık aynı düzeydeyken, 1985 yılında Amerikan tarafı 18 atom denemesi daha yaptı. ~~Eysa Sovyet tara-~~

TKP
BSC

15
13

---Sovyetler Birliđi,Amerika Birleşik Devletlerinin yeni bir nükleer silah denemesi yapması durumunda,gelecekteki olumsuz gelişmelerin bütün sorumluluğunun Vaşington yönetimine ait olacağını açıkladı. SBKP Merkez yayın organı "Pravda"gazetesinin 4 Nisan tarihli sayısında,nükleer silahlanma yarışını durdurmanın en gerçekçi yolunun,atom denemelerinin durdurulmasından geçtiđi kaydedilerek,özetle ş u görüşlere yer verildi:

"... Nükleer silahsızlanma sürecini/içine girdiđi ölü noktadan kurtarmak için,herşeyden önce,nükleer silah denemelerini durdurmak zorunludur.Sovyet tarafı,geçen yılın 6 Ağustosunda bütün atom denemelerini tek taraflı durdurdu.15 Ocak günü,2000 yılına kadar bütün yığınsal kırım silahlarını ortadan kaldırmayı öngören kapsamlı bir barış programı açıkladı.Yılbaşından itibaren atom denemeleri üzerindeki morator-

4/2

yumun süresini 31 Marta kadar uzattı. Ardından, eğer Amerikan tarafı da atom denemesi yapmazsa, bu tarihten sonra da nükleer deneme yapmayacağını açıkladı. Ve her seferinde Birleşik Amerikayı da moratoryum uygulamaya çağırdı. Son olarak da, SBKP Genel Sekreteri Gorbaçov, atom denemelerinin durdurulması sorununu görüşmek için Amerikan devlet başkanıyla bir Avrupa başkentinde görüşmeye hazır olduğunu duyurdu. Vaşington yönetimi ise bunları dikkate almadan, dünya halklarını istemine kulak asmadan, Nevada çölünde yeraltı atom denemelerini hızlandırdı. Amerika da kimi çevreler, kuvvet konumundan hareket etmenin artık geçerli olmadığını anlamak istemiyorlar. Böyle bir tutumun Sovyetler Birliğine karşı izlenmesinin tamamen gülünç olduğunu kavrayamıyorlar. Amerikan yönetimi resmi açıklamalarında ileri sürdüğü gibi, gerçekten de nükleer silahsızlanmadan yanaysa, bunu somut eylemlerle kanıtlama fırsatı orta-

8/5

dadır. Bildirildiğine göre, Birleşik Amerika Nevada eyaletinde yeni bir atom denemesine hazırlanıyor. Eğer bu yola gidilirse, Vaşington yönetimi daha sonraki gelişmelerin bütün sorumluluğunu üzerine almış olacaktır. Bu durumda Sovyetler Birliği atom denemelerine yeniden başlamak zorunda kalacaktır. Tek taraflı moratoryumlar, sonsuza dek süremez!"

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yorum:

DEMOKRASİ, AMERİKA VE BİZ

D.D., ABD emperyalizmine ve siyonizme yakınlığı ile bilinen Tercüman gazetesi, ha bire SİA anlaşmasının yakınlarda imzalanacağını yazıyor. Bu arada ^{Oysa} ~~rejimin savunma bakanı Yavuztürk'ten de bol bol~~ ~~demeç almayı ihmal etmiyor.~~

Evren-Özal yönetiminin, muhalefet güçlerini bölmek, ^{muhalefetin sıralarında} demokrasiye kolaycacık geçileceği yanılgısını yaygınlaştırmak için bir dizi manevraya giriştiği şu günlerde, Türk-Amerikan ilişkileri, özellikle de SİA ~~tdaxbx~~ çerçevesi içinde bulunan üsler konusu, geniş çevrelerin tepkisini çekiyor.

Geçtiğimiz haftalarda bu konuda oldukça sert açıklamalar olduğunu anımsayalım. Örneğin, eski başbakanlardan ve ^{eski} CHP ~~eski~~ genel başkanı Bülent ^E Atevit, şöyle demişti: "Türkiye, Amerika ile askeri işbirliği

ve ihtiyatlı
ne ilişkin anlaşmalar konusunda çok dikkatli/olmalıdır. " Ecevit,
üsler konusuna da değindiği^{bu} demecinde, ayrıca şunu vurguladı^{muski}: "Bu tesisler
den herhangi birinde Türk devletinden habersiz ve izinsiz kuş uçurulma-
ması sağlama bağlanmalıdır."

Geçtiğimiz haftalarda dikkati çeken bir başka ^{tepkil} ~~yazı~~, Hürriyet
gazetesinde ^{yayınlanan} Haluk Ulman'ın yazısı oldu. Bu yazısında Ulman aynen ^Şunları
söylüyordu: " Reagan son günlerde kötü biçimde güç kullanma alışkanlığına
tutulmuş görülüyor. Antillerdeki ufacık Grenada adasına uyguladığı yön-
temlerin her yerde ve her devlet için geçerli olduğunu sanıyor. Nikaragua
ve Libya 'ya ^Şkarşı yaptığı girişimler, Karadeniz'de ^Şovyet karasularının
da bayrak dolaştırmaya kalkacak kadar ileri gitmesi, açıkça bunu
gösteriyor."

Milli Gazete yazarlarından Abdullah Dilipak da
"Alçak Reagan " başlığını taşıyan ^Ş yazısında Libya'ya yönelik ABD

saldırılarına sert bir dille kınıyor ve aynen şöyle diyordu: "Türkiye NATO içindeki rolünü ve ABD ile olan tüm ilişkilerini bu gelişmeler ışığında yeniden gözden geçirmelidir."

Bütün bunlar, D.D. Türkiye topraklarındaki Amerikan üslerinin varlığının, ~~imz~~ yenilenmesi söz konusu olan SİA anlaşmasının içeriğinin çok geniş güçleri kaygılandırığının kanıtlarıdır. Burada bir şeyi hatırlatmak istiyoruz: ^{Spudif} Bu tehlikeleri, bu kaygıları ^{öğden bevi dte zekven} ~~ülkemizde ilk kez~~ komünistler, ⁱⁿ sol güçler, ⁱⁿ ~~dile getirmişlerdir.~~ ^{gücleri deşılma ve geniş güler taşıyıcıdan paylanıktadır.} Sakın D.D., ~~bunu TKP'yi,~~ ~~sol güçleri~~ "biz dememiş miydik?" tavrı içinde söylediğimiz sanılmasın.

Buradan Shultz'un Türkiye gezisi sırasında yine eski başbakanlardan ve eski AP genel başkanı Süleyman Demirel'in yaptığı bir açıklamaya geçmek istiyoruz: Törkiş Deyli Niyüs gazetesinde, Şults'un Türkiye'de demokrasinin tahribinin iyi bir iş olduğuna ilişkin açıklamalarının Türk-Amerikan ilişkilerinde ~~şaralar~~ açacağını belirten

yaralar

Demirel ~~söyle demiştir~~:" Amerika,Türk-Amerikan münasebetleri derken kendi menfaatlerini mi savunuyor,yoksa karşılıklı menfaatleri mi?" diye ~~sordukta souyorduk~~. *Ve devamla şöyle diyordu:*
~~savunuyor?~~ "Benim zihnimde bugün tereddütler vardır.Bu tereddütleri meydana getiren hem tatbikattır,hem de beyanlardır". *Hatırlarsınız, D.D.,* ~~Daha önce de~~
Demiral,ABD için Türkiye'de demokrasinin bulunmasının önemli olmadığını, ABD'nin yalnız ve yalnızca kendi çıkarlarını başa aldığını *daha önce de* Yeni Asır gazetesinde yayınlanan açıklamasında *karşılıklı* ortaya koymuştu.

Bu açıklama *karşılıklı*,D.D.,~~Türk-Amerikan ilişkilerinin bugünkü~~
~~konularının~~ partimizin,sol güçlerin,tüm öteki politik güçlere yaptıkları *değişik sözlerle* *Bugünkü konuların Türkiye'de*
şu uyarının paylaşılmasıdır: (ABD emperyalizmi,gericilik,diktatörlük, faşizm demektir.

Bütün bunları,ve bu konularda TKP'nin,sol güçlerin baştan beri söylediklerinin başka politik güçler tarafından paylaşıldığını ~~şu~~ ısrarla vurgulamamızın bir nedeni var: O da şudur: Reagan yönetiminin ~~saldırgan,serüvenci politikası sürdükçe~~,Türkiye'de

Amerikan üsleri varoldukça, ABD ile imzalanmış bulunan kölelik anlaşmaları feshedilmedikçe, Türkiye'nin ulusal çıkarlarını değil, ^{Amerikan} ABD çıkarlarını başa alan Evren-Özal rejimine son verilmedikçe, ülkemiz her an ^{inaden dışında} serüvenlere sürüklenme tehlikesi ile burun buruna yaşacaktır. Ve Türkiye'de tüm kurum ve kurallarıyla işleyen bir demokrasi kurulamayacaktır.

Düşünün bir kere D.D., ülkemizin en kritik ^{can} ~~kumanda~~ ^{merkez} ~~merkez~~ ^{tanımlan} ~~merkez~~ ^{en önemli alanlar} ~~merkez~~ ^{en önemli alanlar} kimin elindedir? Türkiye'nin ekonomisi, politikası, ordusunun kumanda kademesi, toplumsal yaşamın ~~hayat~~ ^{en önemli alanlar} damarları emperyalist ajanlarının kontrolünde değil midir? Demek ki, savaşa sürüklenme tehlikesini Türkiye'nin üzerinden uzaklaştırmak, ülkemizde demokrasinin tüm kurum ve kurallarıyla işlemesini sağlamak için, içimizdeki Amerika sökülüp atılmalıdır.

Bu ise, kolay değildir, kolay da olmayacaktır. Bu, hiçbir muhalefet gücünün tek başına yapacağı şey değildir. Bu, ancak bütün muhalefet güçleri birleşip ~~ve~~ ortak savaşa atılırsa, gerçekleşecektir.

~~İşte~~ Rejim de, Amerika da bunu biliyor. Şu günlerde

Türkiye'de yoğun olarak bir yandan parti enflasyonu yaratmak, öte yandan da kimi güçleri rejimle uzlaştırmak çabalarının yoğunlaşması, iste bunu önlemek içindir.

TKP, bu oyunları da açığa çıkardı. Komünistler, çıkarlarını

Reaganlara, Pentagon'a ve emperyalistlere değil de bu topraklara bağlamış olan bütün güçlere bir kez daha sesleniyor: Amerika ve diktatörlük durdurulmalıdır.

Özgür, korkmadan konuşan ve hakkını arayan bir Türkiye'nin, demokratik bir Türkiye'nin yolu, buradan geçiyor. Acemak için kararlılıkla yürünmelidir.

~~Birlikte~~ Yığınlara, bu ülkenin gerçek sahiplerine dayanmalıyız.

TÜRKİYE SOSYAL FAH RAKTIRMAN

TKP'NİN SESİ

(19. 12. 1960)

4. 2. 1961 / Vural

Cuma

hükümlüler

D.D. infaz yasası çıkarılıp bir kısım ~~tutuklular~~ serbest kalırken, hala birçok mahkemede, askeri mahkemelerde binlerce yurtseverin yargılanmaları sürmektedir. 12 Eylül darbesinden sonra açılan bu davalarda 500'ün üzerinde idam cezası verilmiş ve hala birçok yurtsever idam talebiyle yargılanmaktadır.

12 Eylül darbesinden sonra açılan davalarda, yargılanan tutuklular, çıktıkları hemen hemen her mahkemede, kendilerine işkence yapıldığını, alınan ifadelerin zorla imzalatıldığını veya daha sonra polisin alınan ifadelere ~~ek~~ kendi suçlamalarını kanıtlayacak gerçek olmayan eklemeler yaptıklarını açıkladılar. Ancak, diktatörlük tarafından askeri mahkemelere verilen emirler sonucu, askeri mahkemeler suçsuz yere yargılanan yurtseverlerin istemlerini, işkence yapıldığının ortaya çıkmaması için üzerini kapatma yoluna gittiler.

Neki,

~~aneak~~ diktatörlüğün tüm engellemelerine, yalanlamalarına karşın şimdi yargı-
lanan yurtseverlerin işkence sonucu alınan ifadelerinin mahkemelere dayanak
yapıldığı ortaya ~~çıkmıştır~~^{çıkartılmıştır}. Ve ^{yine} düzmece iddianameler düzenlemek için yapılan
işkencelerde 113 kişinin öldürüldüğü ortaya çıkarıldı. Üstelik bunlar da
şimdiye kadar açığa çıkarılabilenler.

askeri

D.D. geçtiğimiz günlerde Fatsa/savcısı Halit Cengiz, göstermelik te
olsa/ağır hapis cezasına çarptırıldı. Halit Cengiz savcılık yaptığı süre için-
de Fatsa'da gözaltında alınanlara işkence yapmış, gözaltına alınanların
yakınlarından rüşvet ~~alarak~~ almış, yani yasalarda belirtilen anlamıyla
"görevini kötüye kullanmıştır". Ve bu askeri savcının işkence sonucu aldığı
ifadeler sonucu birçok yurtsever yıllarca ^{zindan} hapsede tutulmakta, haklarında
onlarca yıl hapis istenmektedir. İtirafçı işkenceci polis Sedat Caner,
kendilerine ne kadar çok örgüt ortaya çıkarırlarsa, o kadar takdirname ve prim
verildiğini, bunun için de suçlu-suçsuz herkesin gözaltına alınıp, işkence-

lerden geçirildiğini itiraf etmiştir. Bu tür emirlerin emniyet müdürlüklerinden verildiğini itiraf eden ~~ışkence~~ Sedat Caner, bu emri yerine getirebilmek için de işkenceye başvurulduğunu, sahte ifadeler düzenlendiğini söylemiştir.

Yozgat Çayıralan ilçesinde, polisler gözaltına aldıkları yurtseverleri, yurttaşları işkencelerden geçirerek, olmayan yasadışı örgütler ~~yarat~~ ortaya çıkarmışlardır. Ve bunu sağlamak için de onlarca yurttaş suçsuz yere işkenceden geçirilmiş, gözaltında tutulmuştur. Ankara'da görülmekte olan bir davada,

~~işkence sonucu~~

ışkence sonucu alınan bir ifade sonucu bir yurtsever idam cezasına çarptırılmış ancak başka bir davada ~~asıl~~ olayın gerçek yönü açığa çıkarılmıştır, bu yordamın olayla alakası yoktur ~~bu bir işkence olduğu kanıtlanmıştır.~~

D.A. Bu saydığımız örnekler bir şeyi göstermektedir: Diktatörlük 12 Eylül

öncesinin kanlı döneminin faturasını ilerici, yurtsever güçlerden çıkarabilmek için mahkemelere ^{ide yargılamalarında} ~~dayanak olarak~~ işkencede alınmış ifadelere dayanmış,

bu nedenle de 6 yıldır akıl almaz bir işkence uygulanmaktadır.

ulus ve uygulamasıdır.

Diktatörlük savcılarının, mahkemelerinin dosyalarına konan ifadeler, binlerce yurtseverin suçsuz yere hapislerde yatmalarına, neden olmaktadır.

Diktatörlüğün mahkemeleri, savcıları, 12 Eylül öncesinin suçlusu gösterilmek için, demokrasinin ortadan kaldırılması için öylesine sahte iddianamelele yargılanmaktadırlar ki, (suç unsuru olarak) yapılmayan toplantılar, bundan 20-30 yıl önce yayınlanmış kitaplar, ^{diye} kanıt olarak gösterilmekte, diktatörlüğün iddia ettiğinin tam tersine, 12 Eylül öncesi terörü önlemek için yapılan her türlü eylem veya açıklama ^{ise} suç kanıtı gibi gösterilmektedir. Terörü önlemek için iktidara geldiğini söyleyen diktatörlük, terörün kurbanlarını, terörü önlemek için var gücüyle çaba gösteren yurtseverleri yargılamaktadır.

Tüm bu çabaların tek bir amacı vardır: ~~Diktatör 12 Eylül darbesini yapan~~ 14/12 Eylül öncesi terör ortamında eli kolu bağlı oturanlar, hatta bizzat

Planlı saldırılar 5

anların

12 Eylül darbesi için ortam oluşturulmasını, darbe için koşulların olgunlaş-

masını bekleyenlerin, cuntacı generallerin ve onların destekçilerinin, kendi
ya da se sorumluluklarının 3.ünü örtmek,

suçlarını/örtme çabasıdır. Bir de 12 Eylül sonrası ülkemizi işkenceci

ülkesine çeviren, demokrasiyi ayaklar altına alan, ülkemizi bir açık pazar

haline getirenler, kendi suçlarını gizlemek için böyle bir yöntemle başvurmak-

tadırlar. Diktatörlük ve onun destekleyicileri, onlara alkış tutanlar; gerek

12 Eylül öncesi işledikleri suçları, gerekse 12 Eylül sonrası işledikleri

suçları örtbas edebilmek için, ülkemizin içine düşürüldüğü ~~xx~~ korkunç durumu

gizleyebilmek için buna başvuruyorlar. Bu yüzden de, işkenceyle alınmış,

hukuksal hiçbir kanıtı olmayan, sahte ifade ve iddianamelerle davalar açılmış,

binlerce yurtsever zindanlara atılmıştır. Oysa sadece iddianamede 694 kişinin

öldürüldüğü kanıtlanan, üstelik ~~hiçbir işkence~~ şimdiye kadar olmadığı ölçüde

kanıtlara dayanan MHP davasında yargılanan katiller serbest bırakılmışlardır.

hukukî

Bu da göstermektedir ki, diktatörlüğün amacı, yurtseverleri, demokrasi güçlerini korkutarak, zindanlara atarak, ülkemizi bir uçurum kenarına getirmektir. Ve bunun için de diktatörlük işkenceye, baskıya, tehdide başvurmuştur. işkence sonucu alınan ifadelerle Öyleyse, suçsuz yere hapislerde yatan, yapılarak açılan dayanak y tüm r, davalar durdurulmalı, haklarında soruşturma açılan, zindanlara atılan tüm yurtseverler salıverilmelidir.

Bu sahte davaların sürdürülmesi, yenilerinin açılması, demokrasi güçlerinin üzerinde bir tehdit, bir baskı aracıdır. Eğer gerçekten

bir demokrasi isteniyorsa, diktatörlüğün, Evren-Özal yönetiminin elindeki bir baskı ve tehdit aracı boşa çıkarılmalı, yurtseverlerin yargılan-
dığı davalar, soruşturmalar durdurulmalıdır.

"TKP'nin Sesi"

"Halkın Kürsüsü"

4.4.1986 Cuma

Çiğdem

- İyi günler değerli dinleyiciler,

Bugünkü programımıza İstanbul'dan yazan Abdülkerim K. adlı dinleyicimizin mektubuyla başlıyoruz. yapılan düzmece sınavlarla Dinleyicimiz/hastahanelere faşist MHP'li militanların yerleştirildiğini yazıyor mektubunda.

- Cunta zayıfladıkça kurumluşmaya hız veriyor. Bunun son örneği Ankara'da Aralık ayında yapılan ihtisas sınavında yaşadık. ~~YÖK'ten~~ 3650 pratisyen hekimin katıldığı sınav öncesinde sorular önceden MHP'li faşistlere ~~verilerek sınav~~ verildi. Böylece azıllı ülkücülere kazandırılan sınava katılıp da kazanamayan bir doktor şöyle di-yordu: İlk dereceyi alanlar bizim dönemimizde Ankara Üniversitesi

Tıp fakültesinde okuyorlardı. Bunların tıp eğitimiyle hiçbir ilgi-
 leri yoktu. Okula ancak ^{öğrenciler} ~~devrimciler~~ ^{saldırıya,} olay çıkarmaya gelir-
 lerdi. Sonra görünmezlerdi. Her olayı bunlar başlatırdı. Şimdi kazan-
 dıkları sınavın sorularının aslında yarısını bile yapamazlar. Hem
 bunlar yeni değil ki. ^{ben} 1980'den sonra Hacettepe Üniversitesinde dahi-
 liye sınavına girdim. İne kazananlar bu insanlar ve bunların arka-
 daşları ^{ya} ~~ya~~. Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Kadın doğum bölümünün
 sınavını devrimci-demokrat olarak bildiğimiz arkadaşlarımız yüksek
 puanlarla kazandılar. Ama kaydı ^{yapılanlar} ~~xx yapılıyorlar~~ sınavı kaybet ^{uyuş, olan} ~~ten~~
 faşist ülkücüler oldu. Hep faşistlere sınav kazandırıyorlar. İlerici
 doktorlar güvenlik soruşturmasına takılıp kalıyorlar. Böylece halk
 hastahanelerde, dün kendisine kurşun sıkan faşistlerin eline teslim
 edilmiş oluyor.

- Dinleyicimiz Abdülkerim K. , ilerici-yurtsever doktorlara,

idam cezasına karşı çıkan Türk Tabipler Birliği yöneticilerine yapılan baskıları anlatıyor ve "Kürdistan'a mecburi hizmete giden genç doktoru hastadan önce silahla tanıştıran, steteskop ~~kasıyın~~, tansiyon aleti yerine eline ~~G-3~~'ler, akrepler veren , "operasyona sen de bizimle geleceksin" ~~diyen bu rejimden halkın~~ genç doktorları ~~zın~~ diyerek halka karşı süren bu rejime karşı savaşımlı yükseltmek gerekir" diyor.

Kürt yurttaşlar üzerindeki baskı, terör 12 Eylül'den beri devam ediyor. En son "teröristleri arama" bahanesiyle içişleri bakanlığı ve Jandarma genel komutanlığının denetiminde güneydoğu anadoluda başlatılan ~~XXXXX~~ operasyonda yine çok sayıda yurttaş tutuklandı. Ankara'dan 5 özel vurucu tim Diyarbakıra gönderildi. SHP milletvekili Fikri Sağlar'ın da belirttiği gibi "Doğu'da vatandaş kapısını kimin çalacağını bilmiyor." Evet, doğu'da

bir vatandaşın her an kapısı çalınabilir. Her an komandolarca alınıp bilinmeyen bir yere götürülebilir. Sonra, hiçbir açıklama yapılmadan öldürülebilir. Bunlar 5 yıldır yaşanan gerçeklerdir Doğu anadoluda.

"Diyarbakır'dan bir emekçi kadın" imzasıyla yazan bir dinleyici uarsi nefretini, miz, yıllardır yaşanan baskıya, teröre, işkenceye bu satırlarla dile getiriyor:

- İnsanları kadın, erkek, çocuk demeden köy meydanlarında topladılar, işkencelerden geçirdiler. / Ben bir tutuklu eşi olarak çok ve diğer götürülenle eziyet gördüm. Gece gündüz çocuklarla ağlıyorduk. Eşimin yerini rin ancak 2 ay sonra öğrenebildik. Her görüşmemiz bir işkence oluyordu. Uzaklardan gelen yoksul insanlar sokaklarda yatıyor, kışın soğuktan kadınlar, çocuklar titriyorlardı. Silahların ucu bize doğru çevrili olurdu. Sanki savaş alanındaki düşmanlardık. Polisler bizi joplayıp dağıtmaya çalışıyorlardı.

Biz bu yaptıklarını, hala da yapılanları unutmayacağız! Hesabını soracağız. Bütün tutuklu aileleri benim dediğini söylüyor. Özal'a, Evren'e lanet ediyorlar. Af istiyorlar.

Radyomu bir süredir dinliyorum. Çok iyi kürtçe biliyorum. ^{Hafta sonundayı} ~~Pazar günü~~ kürtçe yayınlarınızı hiç kaçırmıyorum. Kürt halkının düşmanını, ~~ixx~~ Evren-Özal çetesini rezil ediyorsunuz. Kürt halkı üzerindeki baskıyı her zaman lanetliyorsunuz. Sizi en iyi dost biliriz.

- Biz de Diyarbakır'lı dinleyicimize dostça selamlarımızı iletiyor yeni mektuplarını bekliyoruz. Bu arada d.d., bu Cumartesi ve Pazar günü haftanın ikinci halkın kürsüsü programını yayınlayamayacağımızı haber verelim sizlere. Bunun yerine TKP Merkez Komitesi'nin 1 Nisan tarihli, 1 Mayıs bildirisini, teybi olmayan ve elle not almak zorunda olan dinleyicilerimizi de düşünerek yavaş ve aralıklarla okuyacağız. Dinleyicilerimiz radyo başında ~~okuyorsa~~ 1 Mayıs

olmalarını dileyerek ~~beni~~ ^{son} ~~bir~~ mektuba geçiyoruz. İstanbul'dan Haydar

haydar imzasıyla yazan bir dinleyicimiz şöyle diyor:

Ben kendi girişimimle ~~Haydar~~ Yurttaşları Tur'u'nun sesini dinlemeye gıvrak ve

- /Radyonuzun yayın mesafe ve saatlerini içeren bildirilerin ^{dalga boylarını}

90 tanesini posta yolu ile dağıttım. ~~Bu tür çalış~~ Bundan sonra da bu eylemi sürdüreceğim. Sizlerden bir müzik isteğim olacak. Zülfü Livaneli'den Haydar Haydar adlı türküyü çalarsanız çok sevinirim.

- Dinleyicimizi ~~paranızla~~ radyomuzu halka duyurmak için yaptığı çalışmadan dolayı hem kutlamak hem de teşekkür etmek istiyoruz. Ve isteği olan türküyü hem kendisi için hem de tüm dinleyicilerimiz için ~~ç~~ çalışıyoruz.

---- Müzik ~~haydar haydar~~ Dağların yanında haydar
281-B yavuzdur yavuz.

"Hiç kimse unutulmadı, hiç birşey unutulmayacak"

Bugünkü programımızda Mart ayı içinde yitirdiğimiz devrim şehitlerini anacağız. Önce sizlere 8 Mart günü katledilen Mehmet Ömer'i anlatarak başlayalım. Mehmet Ömer Kıbrıs'lı¹⁴ yoksul bir ailenin oğlu olarak İstanbul'a yüksek öğrenimini yapmaya gelmişti. İstanbul Teknik Üniversitesi öğrencisiydi. "İstanbul Kıbrıslılar Yüksek Öğrenim Derneğinin" etkin bir üyesi, yöneticisiydi. Üstelik yeni kurulmuş bulunan İlerici Gençler derneği çalışmalarına da etkin biçimde katılıyordu. Bu özellikleriyle faşistlerin dikkatini çekti. 8 Mart 1976 sabahında okula gitmek için Beşiktaş'da otobüs bekliyordu. İşte ölüm orada buldu Mehmet Ömer'i...

1977 yılı 12 Mart'ını hatırlıyoruz. 12 Mart askeri muhtırasının yıldönümünde protesto eylemleri yapılıyor. Ankara Opera Akşam Ticaret lisesi öğrencisi ve memur, İGD üyesi Ali Haydar Alaydın işte bu gün

faşistlerce öldürüldü.Çağından ve ülkesinin sorunlarından sorumlu bir çok ilerici yurtsever gibi, halk düşmanı teröristlerin kurşunlarına hedef olmaktan kurtulamadı.

16 Mart 1977 günü faşist MHP'li teröristlerin katlettiği Enver Kurt'u ise ~~bu~~ dinleyicimiz Zafer Çağlayan'ın radyomuza gönderdiği bir mektuptan tanıtalım sizlere:

- Yıl 1977, Mart. Akşam suları. Faşist kalleşler arkadan ateş ettiler. Can verirken yetişemedi kimse ~~ama~~, Antep Gaziantep olalı,fabrikalardan, mahallelerden, okullardan akın akın gelen onbinlerin katıldığı böyle bir cenaze töreni görmemişti daha. Antep, kararlı, örnek bir devrimciyi, Enver Kurt'u kaybetmişti.

Gaziantep devrimci potansiyelin yoğunluğu nedeniyle faşist hareketin dikkat çevirdiği illerden biridir. MC hükümetleri döneminde Antep'i bir kan gölüne çeviren faşistler, yüzlerce ilericiyi katlettiler.

1. şubenin faşist polislerinden Ayı Hasan, şimdi öğretmenlik yapan Enver Semirli, ayrıca o dönemin ülkü ocakları derneği başkanlarından Micaz Abusoğlu, özel arabasıyla her ilde cinayetlere karışan Kürşat adlı faşist, bunlar, 15 Mart akşamı Enver'i pusu kurarak öldürdüler.

Ben Enver'le uzun bir mücadele dönemi geçirdim. Mübalağa ve abartma hiç değil, Gaziantep öylesi gözüpek ve dürüst bir yurtseveri tanımıştır desem yeridir. Aradan ^{yıllar} ~~7~~ yıl geçmiş olmasına rağmen onun sıcak dostluğu belleklerimizden silinmedi. Antep gençliği onu her zaman saygıyla anacak ve anısını yaşatacaktır. Enver'in ve tüm devrim şehitlerinin önünde saygıyla eğiliriz.

- 28 Mart 1979... Bursa'da bir şehit daha verdik. Demir Yaraşık. Bursa Eğitim enstitüsü öğrencisi, İGD üyesi ve faşist teröristlerin birçok saldırısına göğüs germiş, gözü pek, yiğit bir genç. Alış veriş yaptığı sırada Arkadan saldırdı faşistler Ø Demir Yaraşık'a. Aldığı

kurşun yaralarıyla orada öldü.

6 yıl önce, ²³~~24~~ Mart 1980 günü sabahı güneş henüz yeryüzünü yeni yeni ısıtmaya başlamışken, sen, sabahın kör ışıklarında kalkmış, sınıf kardeşlerinin savaşıma omuz vermenin ~~xxx~~ heyecanını yaşıyordun! diye yazıyor İstanbul'dan Doğan Öncü, Mustafa Benlioglu'nun anısına yazdığı mektupta. Şöyle devam ediyor:

- O gün senin ve diğer sınıf kardeşlerin için önemli bir gündü. Otosan fabrikasında referandum yapılacak ve metalurji işçilerinin yığıl sendikası Maden İş gücü kazanırken, sarı sendikacılık ve ^{Koç Holding} ^{emeğin} bir darbe daha yiyecekti. Senin işçinin bilinçlenmesinde çok ~~mayın~~ geçmişti. Bıkmadan usanmadan bildiklerini, öğrendiklerini diğer sınıf kardeşlerine anlatıyordun. 23 Mart sabahı karının kahvaltıya koyduğu pişmiş yumurtaların hepsini alıp 23. bölgenin önünde soluğu aldın. Senin ⁴ fabrika Netaş ve çevre fabrikalardan gelen diğer savaş arkadaşlarıyla

birlikte son bildiriği dağıtmak üzere Otosan'ın yolunu tuttun. Bir yan
dan ^{herbese paylaştığın} dağıttığın yumurtalar yenirken, öte yandan tartışmalar, konuşmalar
oluyordu. Ne ki, Otosan'ın önünde teröristler seni kurşunlara hedef
yaptılar. Sınıf ve kitle sendikacılığının önüne tıkayacaklarını sanıyor-
lardı. Referandum sonrası sandıktan dipdiri, capcanlı Mustafa Benli-
lu'nun çıkması sermayenin uşaklarına indirilen güçlü bir tokat oldu.

Ve kardeşim şimdi yıl 1986. Diktatörlük altında yaşıyoruz. Açık
bir devlet terörizmi esiyor. Ama bizler Netas işçisi yiğit kardeşim,
senin ve diğer devrim şehitlerinin ~~memleketinde~~ ~~güne~~ savaşımınızı
hiç aklımızdan çıkartmıyoruz. Mücadeleniz bize örnek oluyor.

- 24 Mart 1978'de öldürülen Doğan Öz'ü unutmayalım. Ankara Dumhu-
riyet savcı yardımcısı Doğan Öz, MHP genel merkezinden verilen emirle
İbrahim Çiftçi adlı faşis tarafından katledildi. Ve suçunu itiraf eden
bu faşist şimdi beraat ettirilmiş durumda, elini kolunu sallayarak

dolaşıyor.

10 Mart ~~1985~~ 1965 yılında Kozlu maden ocaklarında direnişe jandarma komutanının emriyle ⁿⁱ geçen maden işçilerinin/kurşunlanması ~~max~~ ve yitirdiğimiz iki yiğit grevci işçiyi, Satılmış Tepe ve Mehmet Çavdar'ı unutmayalım.

Tüm devrim şehitlerimizin aileleri mücadelemize örnek oluyor.

D.d. Hiç kimse unutulmadı, hiçbirşey unutulmayacak programımıza göndereceğiniz ve faşistlerce katledilen ilericileri, yurtseverleri, devrimcileri tanıtan mektuplar, anılarını daha canlı yaşatmamıza, mücadelelerini halkımıza, bugünün geç kuşağına daha iyi tanıtmamıza *nasıl mümkün olursa olsun nasıl mümkün olursa olsun* yardımcı olacak. Bu nedenle tanıdığınız bildiğiniz devrim şehitlerini tanıtan mektuplarınızı bekliyoruz.

TÜRKİYE SOSYALİST AKFİ